
Indikatīva finansējuma pārdale Rīcības programmas zivsaimniecības attīstībai 2014-2020 ietvaros 

(RP grozījumi EK tiks iesniegti ar uz to brīdi aktuālajiem datiem*) 
 

EJZF 2014-2020 prioritātes/pasākumi 

Periodā 

pieejamais 

publiskais 

finansējums, 
EUR 

Atlikums 

publiskajam 

finansējumam, 

EUR 
(14.09.2021)* 

Rosinātās pārdales, komentāri 

1.prioritāte - Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu 
zvejniecību 

• Piedalīt finansējumu 
pasākumiem, kuros tas 

iztrūkst -11.23., 22.10., 
54.01., 54.04.   (iekrāsots 
dzeltenā krāsā), ņemot vērā, 
ka iztrūkstošo finansējumu 
primāri piedala no 
pasākumiem, kas atrodas tajā 
pašā prioritātē (iekrāsots 
brūnā krāsā); 

• Finansējumu, kas atlicis 
pasākumos (iekrāsots brūnā 
krāsā) pēc finansējuma 

pārdales prioritātes ietvaros, 
pārcelt uz pasākumu 54.04. 

• Finansējuma pārcelšana 
netiek rosināta no šādiem 

Rīcības programmas 2014-
2020 pasākumiem 11.19., 
36.01., 36.02., 43.02., 54.03. 
Minētajos pasākumos tiks 
turpināta projektu iesniegumu 
iesniegšanas kārtu 
izsludināšana. 

11.01. Inovācija 7 200 000 1 250 925 

11.08. Veselība un drošība 113 842 3 

11.09. Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana 2 616 070 0 

11.09. Zvejas darbību pagaidu pārtraukšana (Covid-19) 1 304 040 4 

11.22. 
Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevēlamu nozveju 

izmantošana 
11 403 288 46 259** 

11.15. 
Zvejas ietekmes uz jūras vidi ierobežošana un zvejas pielāgošana 

sugu aizsardzībai 
0 0 

11.10. Galīga zvejas darbību pārtraukšana 5 367 642 883 533**** 

11.14. Atbalsts saglabāšanas pasākumu izstrādei un īstenošanai (zuši) 629 528 2 

11.23. Zvejas ostas un izkraušanas vietas 27 783 342 -1 801 542** 

11.19. 
Jūras bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un atjaunošana – 
kompensācijas shēmas par nozvejas zaudējumiem, kurus radījuši 

zīdītāji un putni 

600 000 253 610 

kopā 1.prioritāte 57 017 752 632 793 

2.prioritāte - Veicināt videi ilgtspējīgu, resursu ziņā efektīvu, inovatīvu, konkurētspējīgu un uz zināšanām balstītu 

akvakultūru 

22.01. Inovācija 7 000 000 709 329 

22.02. Produktīvi ieguldījumi akvakultūrā 11 599 752 5 227 444 

22.11. Pasākumi sabiedrības veselības jomā 66 224 2 

22.10. Akvakultūra, kas nodrošina vides pakalpojumus 8 666 667 -198 350 

22.05. 
Akvakultūras saimniecībām paredzēti pārvaldības, aizvietošanas un 

konsultāciju pakalpojumi 
300 000 214 541 

kopā 2.priorotāte 27 632 643 5 952 966 

3.prioritāte - Sekmēt KZP īstenošanu 

36.01. Kontrole un izpilde 4 462 520 1 557 682*** 

36.02. Datu vākšana 7 939 085 1 821 217*** 

kopā 3.prioritāte 12 401 605 3 378 898 

4.prioritāte - Palielināt nodarbinātību un teritoriālo kohēziju 

43.02. Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana 24 700 000 1 097 979 

43.04. Sadarbības pasākumi 567 200 14 097 

kopā 4.prioritāte 25 267 200 1 112 077 

5.prioritāte - Veicināt tirdzniecību un apstrādi  

54.01. Ražošanas un tirdzniecības plāni 300 000 -22 392 

54.02.  Uzglabāšanas atbalsts 1 860 869 458 845 

54.03. Tirdzniecības pasākumi 6 000 000 566 712 

54.04. Zvejas un akvakultūras produktu apstrāde  39 881 808 -9 923 652 

kopā 5.prioritāte 48 042 677 -8 920 487 

6.prioritāte. Zināšanu uzlabošana jūras vides stāvokļa jomā 3 333 334 0 

Tehniskā palīdzība 10 000 000 16 

EJZF kopā 183 695 211 2 156 263 

* Publiskā finansējuma atlikums var mainīties no dienas uz dienu atkarībā no LAD pieņemtajiem lēmumiem iesniegto projektu administrēšanas procesā 

** Pēdējā kārtā pasākumā “Zvejas ostas un izkraušanas vietas” iesniegto normatīvajos aktos noteiktajām prasībām atbilstošo projektu apstiprināšanai pasākumā 

bija izveidojies finansējuma iztrūkums, kura segšanai tika izmantots pasākumā “Pievienotā vērtība, produktu kvalitāte un nevē lamu nozveju izmantošana” 

izveidojies finansējuma atlikums, kuru saskaņā ar Eiropas Komisijas sniegtu skaidrojumu vienas RP prioritātes ietvaros bija iespējams izmantot nerosinot RP 

grozījumus, jo tas neietekmē Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda regulas 13.pantā noteiktos budžeta līdzekļus, notiek p ārbīde vienas finanšu aploksnes 

ietvaros, kā arī tas neietekmē programmas tekstu un rādītājus  

***Saskaņā ar EJZF regulas Nr.508/2014 13. pantu finansējumu nevar pārdalīt uz citām prioritātēm 

****Tā kā EJZF un Latvijas budžeta līdzfinansējuma likmes pasākumā “Galīga zvejas darbību pārtraukšana” ir 50/50, bet citos pasākumos, uz kuriem ir plānots pārcelt tajā 

atlikušo publisko finansējumu - 75/25, tad no pasākuma “Galīga zvejas darbību pārtraukšana” pārceļamais atlikums ir 589 022 EUR 


